
 
 

COMUNE DI MIGLIANICO 
Medaglia di bronzo al valore civile 

Piazza Umberto I, 7 
66010 Miglianico (CH) 
Fax: +39 0871 950271 

Web: www.miglianico.gov.it 

UFFICIO DEL SINDACO 

Pec: miglianico@pec.it 

protocollo@miglianico.gov.it 

tel.  0871/951124 
Ordinanza Sindacale n.54 del 24 dicembre 2019 

 

CHIUSURA DELLE SCUOLE DELL’INFANZIA, PRIMARIA E DELLA 

PALESTRA SCOLASTICA  DAL 27/12/2019 AL 6/1/2020. 

– 
IL VICE SINDACO, IN ASSENZA DEL SINDACO 

Premesso che: 

- a seguito di ordine di servizio n.3 in data 5 dicembre 2019, a firma del Direttore dei Lavori di messa in 
sicurezza mediante costruzione del nuovo edificio Scuola Media “ G. VALIGNANI “, l’impresa appaltatrice 
CO.GE.CO. COSTRUZIONI E APPALTI SRL dovrà procedere alla demolizione delle strutture componenti il 
secondo e terzo impalcato( pilastri, setti, scale, vano ascensore e solai in c.a.) per le ragioni in esso esplicitate; 

- la Direzione dei lavori delle Strutture, con nota del 23/12/2019, nel confermare il predetto ordine di demolizione, 
ha fatto presente, tra l’altro, la necessità della chiusura delle adiacenti Scuole dell’infanzia e primaria al fine di 
dare esecuzione alla demolizione a partire dal 28/12/2019; 

Tenuto presente che dal 24 dicembre 2019 al 6 gennaio 2019 le attività didattiche sono state sospese per le festività 
natalizie e di fine anno, fermo restando il regolare funzionamento degli uffici di segreteria e le attività del personale 
ausiliario in servizio presso le strutture scolastiche; 

Considerato che tale demolizione potrebbe essere causa di pericolo per la sicurezza e l’incolumità del personale in 
servizio presso i limitrofi edifici adibiti a scuola dell’infanzia, scuola primaria e palestra; 

Richiamato l’art. 54, comma 4, del decreto legislativo 18 agosto 2000,n.267 e successive modifiche ed integrazioni, ai 
sensi del quale “ Il sindaco, quale ufficiale del Governo, adotta, con atto motivato e nel rispetto dei principi generali 
dell’ordinamento, provvedimenti contingibili e urgenti al fine di prevenire e di eliminare gravi pericoli che minacciano 

l’incolumità pubblica e la sicurezza urbana “; 

Ritenuto, pertanto, che vi siano sufficienti motivazioni per l’adozione di un provvedimento contingibile e urgente, ai 
sensi del citato art.54, comma 4, del D.Lgs n.267/2000, a tutela dell’incolumità pubblica dei cittadini e della sicurezza 

urbana; 

Visto lo Statuto comunale; 

ORDINA 

Per i motivi di sicurezza e pubblica incolumità citati in premessa, la chiusura totale delle locali scuole dell’infanzia e 
primaria e della palestra durante il periodo 27 dicembre 2019 – 6 gennaio 2020. 

 

RENDE NOTO 

C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
M
i
g
l
i
a
n
i
c
o
 
P
r
o
t
.
 
n
.
 
0
0
1
6
4
2
6
 
d
e
l
 
2
4
-
1
2
-
2
0
1
9
 
p
a
r
t
e
n
z
a
 
C
a
t
.
 
1
 
C
l
.
 
1

http://www.comune.miglianico.ch.it/
mailto:miglianico@pec.it
mailto:protocollo@miglianico.gov.it


A norma dell’art. 8 della Legge 241/1990 che responsabile del procedimento è il Responsabile del Settore Amm.vo  e 
AA.GG. del Comune di Miglianico Roberto PAOLUCCI; 

DISPONE 

Di trasmettere il presente: 

 alla Prefettura – UTG di Chieti; 

 all’Istituto Comprensivo di Miglianico; 

 al Comando Stazione Carabinieri di Miglianico; 

 all’Ufficio di Polizia Municipale; 

 all’Albo Pretorio on line del Comune; 

IL VICE SINDACO 
Avv. Ester VOLPE 

 

– 

 

 

C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
M
i
g
l
i
a
n
i
c
o
 
P
r
o
t
.
 
n
.
 
0
0
1
6
4
2
6
 
d
e
l
 
2
4
-
1
2
-
2
0
1
9
 
p
a
r
t
e
n
z
a
 
C
a
t
.
 
1
 
C
l
.
 
1


